
O  B  E  C   

R A D O S T O V  

R a d o s t o v   5 3,   5 0 3   2 7   L h o t a   p o d   L i b č a n y   

 

IČO - 45 97 86 71  e-mail: obec@radostov.cz 

Tel.: 775783231      www.radostov.cz 

 

 

 

Úprava ukládání odpadu v obci Radostov od 1. 2. 2025 
 
Od 1. 2. 2025 budou kontejnery na tříděný odpad přesunuty do areálu nového sběrného místa u bývalého 
kravína.  
 
1. Barevné kontejnery: 
 - modré na papír 
 - žluté na plast 
 - bílý na bílé sklo 
 - zelený na sklo 
 - šedý na kovový odpad 
 - popelnice na kuchyňské oleje 
 
2. V tomto prostoru budou nově osazeny i kontejnery na zelený odpad 

1 x kontejner na posečenou trávu, 1 x na křoví a větve do průměru 5 cm a délky 2 m 

 

Tento prostor je uzavřen bránou s kódovým zámkem. Každý, kdo uhradí poplatek za odpad, dostane kód 

k zámku. Prostor úložiště bude monitorován kamerovým systémem. 

 

3. Od 1. 2. 2025 nebude možné ukládat odpady v prostoru mezi prodejnu a budovu OÚ.  
 

4. Od 20. 1. 2025 nebude možné na upravené a oseté ploše u obecního úřadu ukládat dřevěný odpad  

a větve na tzv. „Pálení čarodějnic“. Drobné větve bude možné uložit do kontejneru viz. bod 2. a větve 

většího průměru a délky budou ukládány na okraji lesa, na první cestě, kde budou předrceny. Jedná se 

pouze o jarní úpravy zahrad a zeleně v období do 30. 5. každého roku.     

 

Pro udržování pořádku a řádné třídění přikládáme barevný přehled recyklačních symbolů.  

 

Při nedodržení třídění a uložení nevhodných druhů odpadu do jednotlivých kontejnerů, nebude kontejner 

odvezen a bude nutné ho ručně vytřídit. V případě zjištění kontaminace svozového vozu a materiálu s 

nutností ručního třídění bude náklad přefakturován a hrazen obcí. Vyčíslené náklady budou v následujícím 

roce rozúčtovány do poplatku za svou odpadu a dotkne se tak všech občanů.   

 

Z tohoto důvodu vás žádáme o důkladné třídění a ukládání odpadu do správných kontejnerů.   

 

Odpad, který není určen do barevných kontejnerů, je buď směsný a patří do obyčejné popelnice nebo do 

odpadu velkoobjemového, nebezpečného a textilního, který bude svážen 2 x ročně. 

 

Větší kovový odpad, který nepatří do šedého kontejneru bude možné 1 x ročně uložit do kontejneru na 

železo. 

 

Použité elektrospotřebiče jsou nadále vybírány našimi hasiči. 

mailto:obec@radostov.cz
http://www.radostov.cz/


O  B  E  C   

R A D O S T O V  

R a d o s t o v   5 3,   5 0 3   2 7   L h o t a   p o d   L i b č a n y   

 

IČO - 45 97 86 71  e-mail: obec@radostov.cz 

Tel.: 775783231      www.radostov.cz 

 

 

 

Pro přehled doplňujeme seznam odpadů, které nepatří do barevných kontejnerů: 

 

Do modrého kontejneru na papír  

nepatří: 

Špinavé papírové kapesníky                –                      uložte do směsného odpadu 

Papírové pleny                                       –                      uložte do směsného odpadu 

Mastný, špinavý a mokrý papír           –                      uložte do směsného odpadu 

Celé vazby knih                                      –                      uložte do směsného odpadu 

Termopapír (účtenky)                           –                      uložte do směsného odpadu, nebo VO 

 

Do žlutého kontejneru na plast 

nepatří: 

Obaly od kosmetiky a saponátů se zbytky prostředků                 –                    uložte do NO 

Obaly od chemikálií                                                                            –                    uložte do NO 

Lahve od oleje                                                                                     –                    uložte do NO 

Novodur a PVC                                                                                    –                    uložte do VO   

Molitan                                                                                                 –                    uložte do VO 

Polystyrén s příměsí papíru, asfalt, omítky a jiných příměsí       –                    uložte do VO 

CD a DVD nosiče 

 

Do Bílého kontejneru na sklo patří jen sklo bílé, jiné znehodnotí celý obsah. 

 

Do zeleného kontejneru lze uložit všechno sklo mimo následující nevhodné odpady: 

nepatří: 

Zrcadla, pokovené sklo a sklo s folií        -          uložte do směsného odpadu nebo VO 

Drátosklo                                                     -          uložte do směsného odpadu nebo VO 

Autosklo                                                      -          uložte do směsného odpadu nebo VO 

Porcelán a keramika                                  -          uložte do směsného odpadu 

Žárovky                                                        -          uložte do směsného odpadu 

Varné a laboratorní sklo                           -          uložte do směsného odpadu 

Sklokeramika                                              -          uložte do směsného odpadu 

Skleničky od léků a jedů                           -          patří do lékárny  

Zářivkové trubice                                       -          patří do nebezpečného odpadu  

   

Do šedého kontejneru na kovový odpad  

nepatří: 

Plechovky od barev a nebezpečných látek    -          uložte do nebezpečného odpadu  

Vysloužilá elektronika                                       -          zpětný odběr elektroodpadu zajišťují hasiči 

Trubky, plechy a větší kovový odpad              -          sběr kovového odpadu 1 x ročně, jaro 

Hrnce, vany, kola                                                -           sběr kovového odpadu 1 x ročně, jaro  

                                                                                          nebo VO 

mailto:obec@radostov.cz
http://www.radostov.cz/

